

Til lovforslag nr. L 148. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 21. april 2004

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af momsloven og toldloven

(Leveringssteder for gas og elektricitet og tilpasninger til 6. momsdirektiv)

[af skatteministeren (Svend Erik Hovmand)]

#### 1. Ændringsforslag

Skatteministeren har stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget.

#### 2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 28. januar 2004 og var til 1. behandling den 20. februar 2004. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 6 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og skatteministeren sendte den 12. november 2003 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 92. Den 26. januar 2004 sendte skatteministeren de indkomne høringssvar til udvalget. Ministerens bemærkninger til høringssvarene er indarbejdet i lovforslagets bemærkninger.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 3. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af EL) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* i udvalget (EL) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*. Mindretallet vil stemme hverken for eller imod det stillede ændringsforslag.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Si-unmut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

#### 4. Ændringsforslag med bemærkninger

##### Ændringsforslag

Af *skatteministeren*, tiltrådt af et *flertal* (udvalget med undtagelse af EL):

Til § 2

Før nr. 1 indsættes som nyt nummer:

»01. I § 18, stk. 1, 2. pkt., ændres »uberigtigede varer« til: »varer, for hvilke der ikke er betalt told eller afgifter.««

[Præcisering af gældende bestemmelse]

##### Bemærkninger

Ved ændringsforslaget bliver det præciseret, at meldeformaliteterne også gælder for skibe, der ankommer til en dansk havn fra et andet sted i EU's toldområde, eller som afsejler til et andet

## Bet. o. lovf. vedr. momsloven og toldloven

sted i EU's toldområde, såfremt skibene medfører ladning og proviant, hvoraf der ikke er betalt told eller afgifter. Mange skibe medfører afgifts-

fri proviant til forbrug om bord, selv om de sejler internt i EU.

*Lars Christian Lilleholt (V) Peter Christensen (V) Freddy Dam (V) Kristian Jensen (V) nfm.*  
*Mikkel Dencker (DF) Colette L. Brix (DF) Charlotte Dyremose (KF) Else Theill Sørensen (KF)*  
*Jann Sjursen (KD) Erik Mortensen (S) Henrik Sass Larsen (S) Jacob Buksti (S)*  
*Jens Peter Vernersen (S) fmd. Sophie Hæstorp Andersen (S) Morten Homann (SF)*  
*Anders Samuelsen (RV) Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)*

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

**Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	55*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristendemokraterne (KD)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

\* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

## Oversigt over bilag vedrørende L 148

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar, fra skatteministeren
2	Spm. 1 om, hvilke økonomiske konsekvenser forslaget har for forbrugerne, til skatteministeren Spm. 2, om forslaget medfører en flytning af momsprovenuet mellem landene, til skatteministeren Spm. 3 om at udarbejde et notat, der beskriver, hvordan momsen opkræves henholdsvis fratrækkes i de forskellige led, til skatteministeren Spm. 4 om, hvorfor det ikke er tilladt efter den gældende momslov for en person uden økonomiske aktiviteter, f.eks. et holdingselskab, at indgå i en fælles registrering med en afgiftspligtig person, til skatteministeren
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	1. udkast til betænkning
5	Svar på spm. 1 om, hvilke økonomiske konsekvenser forslaget har for forbrugerne, fra skatteministeren Svar på spm. 2, om forslaget medfører en flytning af momsprovenuet mellem landene, fra skatteministeren Svar på spm. 3 om at udarbejde et notat, der beskriver, hvordan momsen opkræves henholdsvis fratrækkes i de forskellige led, fra skatteministeren Svar på spm. 4 om, hvorfor det ikke er tilladt efter den gældende momslov for en person uden økonomiske aktiviteter, f.eks. et holdingselskab, at indgå i en fælles registrering med en afgiftspligtig person, fra skatteministeren
6	Ændringsforslag fra skatteministeren
7	Spm. 5 om baggrunden for, at man nu vil tillade, at holdingselskaber medtages i en fællesregistrering, til skatteministeren Spm. 6 om, at rene holdingselskaber ikke er momspligtige, da de ikke driver momspligtig aktivitet, til skatteministeren Spm. 7 om, at forslaget om, at holdingselskaber kan indgå i en fællesregistrering betyder, at der kommer et provenutab for staten, til skatteministeren Spm. 8 om, hvor mange selskaber der i dag er klassificeret som holdingselskaber, der er registreret til moms, til skatteministeren Spm. 9 om, hvor mange selskaber der i dag er klassificeret som holdingselskaber og fællesregistreret med andre selskaber, til skatteministeren Spm. 10 om, hvor mange selskaber der i dag er klassificeret som holdingselskaber og ikke er momsregistreret, men i fremtiden har mulighed for fællesregistrering, til skatteministeren
8	2. udkast til betænkning
9	Svar på spm. 5 om baggrunden for, at man nu vil tillade, at holdingselskaber medtages i en fællesregistrering, fra skatteministeren Svar på spm. 6 om, at rene holdingselskaber ikke er momspligtige, da de ikke driver momspligtig aktivitet, fra skatteministeren

Bilagsnr.	Titel
10	Svar på spm. 7 om, at forslaget om, at holdingselskaber kan indgå i en fællesregistrering, betyder, at der kommer et provenutab for staten, fra skatteministeren Svar på spm. 8 om, hvor mange selskaber der i dag er klassificeret som holdingselskaber, der er registreret til moms, fra skatteministeren Svar på spm. 9 om, hvor mange selskaber der i dag er klassificeret som holdingselskaber og fællesregistreret med andre selskaber, fra skatteministeren Svar på spm. 10 om, hvor mange selskaber der i dag er klassificeret som holdingselskaber og ikke er momsregistreret, men i fremtiden har mulighed for fællesregistrering, fra skatteministeren